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Při výbuchu v areálu chemičky v Kralupech nad Vltavou zemřelo šest lidí. Další dva lidé byli zraněni. Více na straně 2 ČTK

MOHL BY BÝT
METODIKEM
ZŮSTANE ONDŘEJ RYBÁŘ U BIATLONISTŮ? STRANA 11

Svátek slaví: Ivona

inzerce

Jsme velmoc PC her.
Ale peníze nám utíkají
Vladimír Dlouhý. Prezident hospodářské komory v rozhovoru říká, že Česko neumí využít svůj potenciál
ve vývoji počítačových her. V čem je problém. Dobré nápady raději prodáme, než zužitkujeme doma STRANA 2

Psí film uvidí
také sami psi
Diváci v Británii mohou
na film Psí ostrov vzít do
kina i své psy. Dosavadní
zkušenosti s podobnými
akcemi ukázaly, že
čtyřnozí diváci jsou velmi
ukáznění. STRANA 5

Velikonoce
v Techmanii
V průběhu velikonočních
svátků od 29. března do
2. dubna připravilo
plzeňské vědecké centrum
Techmania speciální
doplňkový program.
Svátky představí z jiného
úhlu pohledu. STRANA 7
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V devadesátých letech patřil
jako ministr průmyslu a ob-
chodu k nejpopulárnějším
politikům. Téměř čtyři roky
šéfuje Hospodářské komoře
České republiky. Dělá svou
oblíbenou ekonomiku a při-
tom už není pod tlakem poli-
tiky. Před šesti lety se ucházel
o prezidentský úřad.

Není vám líto, že nejste
opravdový prezident?
Tím, že jsem se tentokrát

neúčastnil volby, jsem dal na-
jevo, že mi to líto není. Mám
alespoň toto malé prezident-
ské křeslo.

Čtete deník Metro?
I když si hodně lidí myslí,

že jsem jen někde zalezlý na
jednáních, metrem jezdím.
Samozřejmě že ne pořád. Ob-
čas se k Metru dostanu.

V čem je šéfování komory
jiné než ministerstvo?
Má výhody. Mohu komuni-

kovat s velmi širokým spekt-
rem partnerů. S vládou, se
stranami, s odbory, s firma-
mi. Velice mě to baví, proto-
žemě vždy víc bavila konkrét-
ní hospodářská politika. Ni-
kdy jsem nebyl moc člověk
politických stran a parla-
mentního života. Teď v parla-
mentu být nemusím, ale sou-
časně jsem velmi blízko
toho, kde se připravuje hos-
podářská politika. Navíc se
nám podařilo zvýšit prestiž
komory právě v očích vlády
i politických stran.

Jak se to podařilo?

Umíme své názory a pozice
dobře formulovat, jsme jako
celek silnější a důraznější.
Více za své názory bojujeme.
Úspěch je cennější o to, že ko-
mora má nepovinné členství
a její fungování i financování
není úplně jednoduché.

Teď se volá po pracovních
silách z ciziny. Není to jen
prodlužování technologic-
kého zaostávání?
Považujeme je jen za zápla-

tu, která řeší problémkrátko-
době. Byla by ale škoda pro-
meškat možnost dalšího
růstu proto, že nebudou lidi.
To teď potřebujeme překonat
právě dovozem pracovních
sil. Nesmíme ale připustit,
aby to některé lidi a firmy
ukolébalo.

VW zkrátil pracovní dobu,
Škodovka chce naopak
den přidávat. Není to
krok zpět?
Nemyslím. Jsem trochu

nervózní z módního trendu
zkracovat pracovní dobu.
Uvědomme si, že mluvíme
o dělnických profesích, což je
pochopitelné, ta práce je fy-

zicky těžká, i když ne jako
před 30 lety a dříve, ale je po-
měrně monotónní. Pokud se
svět vyvíjí, životní úroveň ros-
te, produktivita s tím, dlouho-
dobý trend zkracování pra-
covní doby je. Jestli ji v roce
2018 v Německu VW zkracu-
je, a v Boleslavi ne, tak trend
zkracování pracovní doby
stejně neskončí.

Nemohly to firmy včas
více modernizovat?
Když jsem nastoupil do

čela hospodářské komory,
řešil se zcela opačný problém
– vysoká nezaměstnanost.

Ekonomická situace byla úpl-
ně jiná. Firmy už tehdy cítily,
a možná ještě dříve, že není
dostatek těch odborníků, kte-
ré tehdy produkovaly školy,
ale před čtyřmi lety to nebyl
hlavní problém.

A až firmy zmodernizují vý-
robu, pošleme je zpět?
Zahraniční pracovní síla je

v tomto ohledu velice pruž-
ná. I když třeba na Ukrajině
není situace jednoduchá, pře-
ce jen se stabilizuje.

Jenže stroje a roboty ne-
stávkují...
Řeknu něco, co se možná

nebude každému líbit. Stojí-
me před velkou reorganizací
způsobu práce. Stejně vý-
znamnou, jako byl před čtyři-
ceti lety nástup počítačů.
Dnes je strach, že roboty
vezmou práci. Kdysi připravi-
ly počítače o práci písařky na
psacích strojích. Vytvořily se
ale nové profese, nebylo tolik
ajťáků. Bude to obdobné. Asi
i nyní přijde okruh profesí,
kterým vezmou roboty práci.
Toho se nebojím. Spíše bych
apeloval, abychom šance, kte-
ré se nabízejí, využili. Aby-
chom pro naši ekonomiku
získali daleko větší díl přida-
né hodnoty. Ne že někde
něco vymyslí a tady to vysoce
kvalifikovaní, ale levnější za-
městnanci vyrobí.

Nespoléháme příliš na lev-
nější pracovní sílu?
Na tom nebylo v uplynu-

lých třiceti letech nic špatné-
ho, nějak jsme to museli pře-

klenout v 90. letech po trans-
formaci. Teď nastal čas, aby-
chom využili všech posunů
ve změnách produktivity prá-
ce a více stimulovali chytré
lidi, kteří jsou schopní vyšší
přidanou hodnotu vymýšlet.
Jsme sice malou, ale aktivní
velmocí v oblasti vyspělých
počítačových her. Tam byla
virtuální realita využita v
tom, že jste se třeba přenesl
do dokonalé tankové bitvy. Já
je nehrál, protože jsemna voj-
ně jezdil sice ne v tanku, ale v
bojovém vozidle pěchoty
a do konce života jsem si
toho užil až až. Kdysi většinu
takových firem u nás, když se
dostaly na nějakou úroveň, je-
jich zakladatelé prodali. Pro
kluky v 25 až 30 letech to
byly obrovské peníze, milio-
ny nebo desítkymilionů dola-
rů. Jejich nápady skončily
v Silicon Valley, v Německu
nebo Asii. A tam na tom vydě-
lali desetkrát padesátkrát víc.
Dnes se ukazuje, že myšlen-
ky vyvinuté v rámci virtuální
reality, sofistikované počíta-
čové hry, by mohly mít i prů-
myslové využití. Proč tyhle
firmy nestáhnout do průmys-
lových firem, nedat jim pět
deset let horizont pro další
rozvoj? PAVEL HRABICA

Šest lidí zemřelo při včerejší
explozi v chemičce v Kralu-
pech nad Vltavou. Další dva
utrpěli středně těžká zraně-
ní. Podle informací, které ne-
mocnice včera odpoledne sdě-
lila, nejsou sice v ohrožení ži-
vota, ale je příliš brzy na něja-
ké prognózy. Oba jsou ve váž-
ném stavu. Jeden ze zraně-
ných utrpěl devastující pora-
nění obličeje. Explozi před-
cházelo čištění prázdné nádr-
že na pohonné hmoty. Je to
největší tragédie v tuzem-
ských průmyslových objek-
tech za poslední půlstoletí.
Příčiny vyšetřuje policie. Ná-
drž, kterou několik lidí čisti-
lo, vybuchla v 10 ráno. Původ-
ně bylo hlášeno šest zraně-
ných, skutečnost ale byla
mnohem tragičtější. „Bylo na-
lezeno šest mrtvých,“ infor-

movala mluvčí hasičů Vladi-
míra Kereková. Starosta stře-
dočeských Kralup Petr Hole-
ček upřesnil, že v chemičce
právě probíhala každoroční
odstávka provozu kvůli čiště-
ní. Dodal, že šlo o lokální ne-

štěstí a další nebezpečí nehro-
zí. Obyvateleměsta neohrozi-
lo. Odstávku potvrdil i výrob-
ní ředitel rafinerie v Kralu-
pech nad Vltavou skupiny
Unipetrol Jaroslav Hacko. „Za-
rážka (odstávka provozu,

pozn. red.) je plánované zasta-
vení výroby, jehož primár-
ním důvodem je pravidelná
údržba všech technologií
v areálu. Je to také příležitost
realizovat investiční projekty
a technologické změny,“ sdě-
lil Hacko. Unipetrol, majitel
kralupské chemičky, upřes-
nil, že rafinerie byla v režimu
útlumu, proto tam nebylo to-
lik zaměstnanců. „Část za-
městnanců externích firem
byla ale v areálu již dnes,“
uvedl včera odpoledne mluv-
čí Unipetrolu Pavel Kaidl.
Výbuch podle dostupných

informací nastal v areálu,
kde sídlí i firma Synthos. Ta
se zabývá výrobou emulzních
kaučuků a zpěňovatelného
polystyrenu. A k výbuchu zde
došlo už v říjnu 2015, tehdy
se zranili dva lidé. ČTK

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Citát

Dílny mě docela bavi-
ly, i když jsem nebyl ni-
jak výjimečně zručně
zdatný, ale bylo to lep-
ší než sedět ve třídě.
VLADIMÍR DLOUHÝ, PREZIDENT HK

Vladimír Dlouhý, prezident Hospodářské komory ČR MAFRA

Exploze roztrhala nádrž. ČTK

„Česko málo využívá toho, že
je špičkou ve vývoji PC her“

Výbuch. Zabil šest lidí, další jsou v nemocnicích
Výbuchy v Česku

V říjnu 2015 došlo v areálu
chemičky v Kralupech nad
Vltavou k výbuchu. Těžce zra-
něni byli dva lidé. Exploze na-
stala ve firmě Synthos, která
tady vyrábí chemické surovi-
ny. K nehodě došlo kvůli po-
rušení pracovních předpisů.

● K nejtragičtější události
svého druhu v ČR vůbec, při
které zemřelo nejvíce lidí,
došlo v únoru 2013. Exploze
otřásla panelákem ve Fren-
štátě pod Radhoštěm.
Zemřelo sedm lidí včetně tří
dětí. Výbuch měl na svědo-
mí 57letý muž, který v domě
žil a měl spory se svými
sousedy. Za to se jim
pomstil. Uzamkl celý dům,
pustil ve sklepě plyn a poté
škrtl zapalovačem.



více na www.alza.cz/NEO

Neustále nejnovější
AppleApple

*nový iPhone každý rok, cena za iPhone X 64GB **nový MacBook každé dva roky, cena za MacBook Air 13“
***nový iPad každé dva roky, cena za iPad 32GB WiFi 2017

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 23. 3. 2018 do odvolání. Detailnější podmínky programu naleznete na www.alza.cz/neo.

iPhone X
již od1 590 Kč*

MacBook
již od1 190 Kč**

iPad
již od660 Kč***

+ ochrana proti krádeži a rozbití, žádné skryté poplatky
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Rudolf Slánský oží-
vá. V Panenských
Břežanech našli uni-
kátní materiály.

Historici tuší, že čtrnáct be-
den, které před pár dny obje-
vila konkurzní správkyně při
likvidaci firmy v Panenských
Břežanech u Prahy, znamená
pro novodobou českou histo-
rii totéž co objev Tutancha-
monovy hrobky pro světovou
archeologii. Bedny obsahují
kromě asi 14 hodin filmo-
vých nahrávek z inscenované-
ho procesu s generálním ta-
jemníkem KSČ Slánským
také desítky hodin zvuko-
vých záznamů a dalšímateriá-
ly. „Je to epochální nález,“ ko-
mentoval objevministr kultu-
ry Ilja Šmíd. Dosud totiž exis-
tovalo jen několik záběrů ze
soudu. Ministr přislíbil, že

okamžitě požádá vládu o při-
dělení mimořádných pro-
středků na co nejrychlejší zá-
chranu jedinečného nálezu.
Filmy jsou totiž napadeny
plísní a jsou také exponová-
ny na vysoce hořlavém mate-
riálu. Jejich přepis na moder-
ní nosiče bude finančně ná-
kladný.

„Pro jejich opravu od plísní
využijeme unikátní metodu,
kterou už v 70. letechminulé-
ho století vyvinuly Filmové la-
boratoře Barrandov a přírodo-
vědecká fakulta,“ prozradil
emeritní ředitel Národního
filmového archivu Vladimír
Opěla. Ten po ztracených fil-
mech pátral už v roce 1990
a zasloužil se například
o zpracování filmových nahrá-
vek ze soudu s poslankyní Mi-
ladou Horákovou. „O tom, že
se proces filmoval celý, podob-
ně jako soud s Horákovou,
jsme věděli nebo tušili,“ uve-
dl historik Petr Blažek, který
byl společně s dokumentaris-

tou Martinem Vadasem jako
první přivolán k nálezu. Bylo
štěstí, že lidé, kteří uzamčené
bedny našli, se báli je otevřít.
„V bývalém areálu Ústavu pro
výzkum kovů se totiž nachá-
zely zbytky těžkých kovů
a oni netušili, jestli v bednách
není něco nebezpečného,“
sdělil historik. Je zajímavé, že

součástí areálu, kde se bedny
našly, je zámeček, kde za oku-
pace bydlel říšský protektor
Reinhard Heydrich. „Symbo-
licky se tak spojily dva totalit-
ní režimy,“ komentuje Bla-
žek.

Ve zinscenovaném procesu
v roce 1952 poslal prokurátor
na šibenici kdysi druhého nej-

mocnějšíhomuže komunistic-
ké strany a deset dalších ko-
munistů. Historici netuší, od-
kud a jak se tyto jedinečnéma-
teriály do Panenských Břežan
dostaly. Nevědí ani, kdo všech-
no z tehdejšího vedení komu-
nistické strany před rokem
1989 nebo i dnes o jejich exis-
tenci věděl. PAVEL HRABICA

Slavné motorky na hradě Kámen
Motocyklová expozice na hradě Kámen, ve správě pelhřimovského Muzea Vysočiny,
se připravuje na novou sezonu. Je rozšířená o loni zakoupený motocykl ČZ 500 a zapůjče-
ný motocyklový unikát Böhmerland-Čechie 600 z roku 1928, který chce muzeum koupit
letos. Snímek byl pořízen 12. března 2018 při instalaci nového exponátu, motocyklu
ČZ 500. ČTK

Boj proti změnám času

„Zrušení letního času potrvá
déle než rok,“ řekl v Rádiu
Impuls senátor Petr Šilar.

● Bojovník proti změnám
času Petr Šilar se v pořadu
Tři Impulsy na tělo svěřil
s tím, že jeho boj v Evrop-
ské unii ještě bude obtížný.
Sever Unie totiž souhlasí,
ale s jihem jsou problémy.
„Myslím, že to brzdí nezá-
jem některých poslanců.
Především těch, jichž se to
netýká nebo je to nezajímá.
Zajímavé je, že všem kole-
gům ze střední Evropy
a severských zemí to vadí.
Z jižní části Evropy – tam to
nevadí, tam to sluníčko svítí
přece jenom déle,“ řekl
Šilar a dodal, že případné
zrušení letního času ještě
nějakou dobu potrvá.

● Rubriku Tři Impulsy na
tělo poslouchejte každý
všední den v 8.20 na
Rádiu Impuls.

Rudolf Slánský (vpravo) na vrcholu moci PROFIMEDIA

Politické procesy

Inscenovaná soudní jednání
v 50. letech prováděla KSČ
podle sovětského vzoru.

● Proces s „protistátním spikle-
neckým centrem v čele s Ru-
dolfem Slánským“ se konal
20.–27. listopadu 1952.
Verdikt zněl: 11 trestů smrti.

● Vykonstruovaná obvinění
postihla také političku dr.
Miladu Horákovou, hokejo-
vé reprezentační mužstvo
nebo herečku Jiřinu Štěpnič-
kovou či sedláky a kněze
v případě vesnice Babice.

Bývalý premiér a expředseda
sociální demokracie Bohu-
slav Sobotka skončí s vyso-
kou politikou. K 1. dubnu re-
zignuje na mandát poslance,
zůstane řadovým členem
ČSSD. Sobotka to včera ozná-
mil na sociálních sítích. Ve

Sněmovně ho nahradí nyněj-
ší tajemník poslaneckého klu-
bu ČSSD Roman Sklenák. Ně-
kdejší Sobotkův vnitrostra-
nický soupeř Michal Hašek
uvedl, že po odchodu expre-
miéra ze Sněmovny skončí
spekulace o tom, jak se po-

slanci ČSSD postaví k podpo-
ře společné vlády s hnutím
ANO, o níž sociální demokra-
cie nyní vyjednává. Sobotka
dodal, že ve vnitrostranic-
kém referendu bude hlasovat
proti vstupu do vlády
s ANO. ČTK

Monstrproces. Tajemné bedny
vydaly temné svědectví 50. let

Lidé v Česku a dalších evrop-
ských zemích si v neděli o ho-
dinu zkrátí spánek, ve dvě
ráno se totiž ručičky hodinek
posunou o 60 minut dopředu
a začne platit letní čas. Přijde-
me o hodinu spánku. V nedě-
li se změní čas na ten letní.
Zpátky ke středoevropskému
času se vrátí na den stého vý-
ročí vzniku samostatného
československého státu, 28.
října. Změny času mají řadu
odpůrců, podle nich nepřiná-
šejí žádné energetické úspo-
ry a lidem narušují vnitřní bi-
orytmy. Navíc se se změnou
času musí pravidelně vyrov-
návat řada vlakových a auto-
busových spojů. Při přechodu
na letní čas nabírají hodino-
vé zpoždění a naopak hodi-
nu, která jim přibude při
změně na zimní čas, tráví če-
káním ve stanicích. Téma stří-
dání letního a zimního času
se v únoru dostalo díky občan-
ským iniciativám a peticím,
které se odvolávají na jeho
možné negativní dopady ze-
jména na zdraví, i na půdu Ev-
ropského parlamentu. Jeho
poslanci následně vyzvali Ev-
ropskou komisi, aby vyhod-
notila přínosy a rizika střídá-
ní času, případně navrhla
jeho zrušení. O zrušení střídá-
ní času mluví napříč evrop-

skými zeměmi. Například ve
Finsku petici ohledně střídá-
ní času podpořilo 70 tisíc lidí
a za Česko kolem 20 tisíc ob-
čanů. Politickým tématem je
otázka střídání času podle
Svobody v Estonsku nebo Pol-
sku. ČTK

Letní čas. Přijde
v noci na neděli

Sobotka. Konec politika

DĚKUJEME!
Takový politik, ten se má. Když v práci něco nestihne nebo udělá
špatně, co se mu stane? Většinou nic. To je i případ zákona na
ochranu osobních údajů. Tady je jeho příběh: EU vydala hodně
přísné nařízení, které má chránit každého občana, aby nebyla
zneužita jeho osobní data. Nařízení je ale napsané tak, že zcela
znemožní například práci novinářů. Naštěstí mohou politici při-
jmout zákon, který nařízení EU převede do národního právního
systému. Politici mohou do zákona třeba napsat, že novináři mo-
hou svou práci dělat jako doposud a nebude jim za to hrozit po-
kuta až 20 milionů eur. Nařízení EU bylo přijato v dubnu roku

2016. Máme březen 2018 a tzv.
GDPR začne platit už za 62 dní.
Jestli se ptáte, kde je ten zákon,
který evropské nařízení upravuje
pro český první řád, odpovím jed-
noduše: teprve tento týden prošel
přes vládu do Sněmovny! Navíc
většina parlamentních stran
k němumá výhrady a kromě výji-

mek pro novináře tam chce i výjimky pro úřady a další instituce
nebo snížit pokuty atd. Z toho vyplývá, že se o tento zákon pove-
de klasická dlouhá tříkolová bitva. Pro nás novináře to znamená,
že 25. května začne tvrdé nařízení EU platit bez pardonu. Den
poté po Zprávách mohou nastoupit úředníci a vyměřit nám bru-
tální pokutu. A to i přes to, že nám politici v Partii prakticky per-
manentně tvrdí, jak jim záleží na svobodě slova a svobodných ne-
závislýchmédiích. Tak tady je výsledek práce politiků za dva
roky! Co by se stalo, kdybyste třeba ve vaší práci nechali něco
(pro někoho hodně důležitého) ležet v šuplíku nebo na polici dva
roky? Váš nadřízený by asi nebyl úplně nadšený. Mám takový ne-
blahý pocit, že politici nějak zapomněli, pro koho pracují
a kdo se jim skládá na (krásné) výplaty. Vážené dámy političky,
vážení pánové politici, děkujeme za skvěle odvedenou práci.
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Reforma. Francii zasáhla rozsáhlá stávka
Železničáři, učitelé a zástupci dalších profesí včera stávkovali po celé Francii na protest
proti vládním reformám veřejného sektoru. Francouzská média to označují za první
opravdový test pro prezidenta Emmanuela Macrona a jeho úsilí o transformaci místní
společnosti a ekonomiky. Stávka ochromila hlavně provoz vlaků, pařížská letiště musela
zrušit 30 procent spojů. Podle organizátorů se ke stávce připojilo na 35 procent zaměst-
nanců státních železnic SNCF a téměř 13 procent pracovníků státního školství. AP

VLASY
PRO

PENÍZE
Je mi 34 let a pracuji na velmi
dobře placeném místě. K mému
zaměstnání je však potřeba vel-
mi dobrý zevnějšek. Můj problém
tkví v tom, že poslední dva roky
trpím nadměrným vypadává-
ním, respektive řídnutím vlasů.
Z tohoto důvodu se bojím, abych
o své místo nepřišel. Prosím
vás, poraďte mi, kde je možno
u nás zakoupit opravdu kvalitní
přípravky proti těmto neduhům.

Pavel Z., Č. Krumlov

Velmi účinné a odzkoušené pří-
pravky proti vypadávání vlasů
prodává v ČR firma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
tel.: 518 615 091. Jedná se
o kúru, která se skládá ze dvou
krémů THERMAL (1ks za 330Kč)
a šampónu THERMAL (330 Kč).
Dohromady za jednu kúru tedy
zaplatíte 990 Kč, což je cena vel-
mi příznivá vzhledem k obrovské
kvalitě těchto výrobků. Tuto kúru
si můžete zakoupit přímo v místě
firmy nebo si ji nyní můžete i ob-
jednat s přesným návodem na
dobírku.

www.thermal-sens.cz

V patnácti kinech
britské společnos-
ti Picturehouse
budou psi v neděli
nejen hlavními
hvězdami na plát-
ně, ale také diváky.

Návštěvníci mohou své
„dobře vychované“ mazlíčky
vzít na speciální dopolední
promítání nového filmu Psí
ostrov od amerického režisé-
raWese Andersona. Dosavad-
ní zkušenosti s podobnými
akcemi ukázaly, že se provo-
zovatelé kin nemají čeho bát,
napsal britský deník The Ti-
mes. Kino řetězce Picturehou-
se v centru Londýna začalo
psí promítání organizovat
loni a čtyřnozí diváci dosud
byli velmi ukáznění. Psi jsou
mnohem víc potichu než lid-
ští zákazníci a nenechávají
po sobě takový nepořádek,
píše The Times.
„Ta představení patří k vů-

bec nejklidnějším. Někdy bys-
te tam slyšeli spadnout špend-

lík,“ řeklamanažerka londýn-
ského kina Kathryn Smitho-
vá. Promítání jsou neobvyk-
lým návštěvníkům přizpůso-
bená. Na psy čeká dostatek
misek s vodou, sedadla jsou
opatřena pokrývkami kvůli
padajícím chlupům a zvuk fil-
mů je oproti běžnému provo-
zu ztlumen, aby zvířatům ne-
poškodil sluch.
Už v pondělí uspořádalo

promítání s poznámkou
„bring your owndog“ (vezmě-
te s sebou svého psa) kino Ro-
xie Theater v San Francisku.
„Milujeme psy. Vůbec jsme
nepochybovali,“ řekla šéfka
programu kina Isabel Fonde-
vilaová, která má s tímto ty-
pem akce rovněž předchozí
zkušenosti. ČTK

Český šéf výboru
Předsedou nového speciál-
ního výboru Evropského
parlamentu pro finanční
trestné činy, vyhýbání se
daňovým povinnostem
a daňové úniky byl zvolen
český europoslanec Petr
Ježek.

Pročpak cizinci?
Nové tmavě modré pasy
Spojeného království, kte-
ré vystupuje z Evropské
unie, bude tisknout fran-
couzsko-nizozemská spo-
lečnost. To kritizuje řada
zastánců odchodu Britá-
nie z Evropské unie. ČTK

Slováci mají novou vládu
Týden po demisi premiéra Roberta Fica má Slovensko
novou vládu. Prezident Andrej Kiska (vpravo) včera jme-
noval předsedou vlády dosavadního vicepremiéra Petera
Pellegriniho (vlevo) a následně i členy jeho kabinetu.
V nové vládě, kterou vytvořila stávající tříčlenná koalice,
pokračuje většina dosavadních ministrů. MARTIN MIKULA

inzerce

Hlad

124
Loni trpělo 124 milionů lidí
v 51 zemích světa hladem,
který je ohrožoval na životě.
Jejich počet stoupl ve
srovnání s rokem 2016
o 16 milionů. Vyplývá to
z výroční celosvětové zprávy
o potravinové krizi.

Zprávy krátce

Na psí film
mohou také
sami pejsci

Za sedm týdnů

Animovaný film režiséra
Wese Andersona o epidemii
psí chřipky se odehrává
ve fiktivním japonském
městě Megasaki.

● V českých kinech bude mít
premiéru 10. května.
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Od aut k wellnessu
a teambuildingu.
Jaroslav Uko provo-
zuje penzion dva-
cet let. Úspěšně.

„Jedete správně.“ Už cestou
do Bedřichova v Jizerských
horách vás velké plakáty
s tímto nápisem navigují
kmístu, kterémá hned dva ti-
tuly Penzion roku. Ve svahu
se tu nachází tři objekty s uby-
továním, restaurací, well-
ness-centrem a zcela novou
budovou o kousek níž po sil-
nici, kde je jógové a školicí
centrum.
Zrovna prší, domy se ztrá-

cejí v mlze, ale skrz veliké
sklo je vidět dovnitř k bazénu
se slanou vodou, kde si pár
hostů užívá relax s protiprou-
dem. „Dneska byla mlha, že
i ptáci museli chodit pěšky,“
uznává s úsměvem ve své re-
stauraci s bowlingem majitel
areálu Jaroslav Uko. Jako ma-
nažerměl kdysi pod sebou tři
továrny a přes sedm set lidí.
Z automobilového průmyslu
ale před lety odešel a věnuje
se jen provozu svého penzio-
nu na horách. Loni už podru-
hé vyhrál v anketě Penzion
roku v záplavě 6825 zařízení
tohoto typu registrovaných
na stránkách Dopenzionu.cz.
Jaký je jeho recept na

úspěch? „Lidé si zde mohou
užívat v jakémkoliv počasí,
nemusí být zavření ve
čtyřech zdech. Každý dům
má svoji společenskou míst-
nost, v klidu se tu najedí v re-
stauraci, vedle wellnessu se

saunami je tu i nabídka jógy,
masáží a kosmetiky,“ zamýš-
lí se nahlas.
Zaměřuje se zejména na ro-

diny s dětmi a každý rok se
penzion rozšiřuje o něco, co
tu ještě nebylo. „Třeba bow-
ling byl naprosto správné roz-
hodnutí, protože dokážeme
nabídnout i při nepřízni poča-
sí velice oblíbenou aktivitu.
Klienti vidí, že když přivezou
peníze, příští rok je zase v ně-
čemnajdou. Naše dětské hřiš-
tě je dneska jedno z největ-
ších u nás u soukromých sub-
jektů,“ tvrdí a připojuje, že
penzion Uko opakovaně vy-
hrál i ocenění jako nejlepší
penzion pro děti.
„Ale není to jen díky velké-

mu hřišti, ale i díky přístupu.
Nic nezakazujeme, ani v re-
stauraci. Snažíme se jít ces-
tou doporučení, aby si tady
rodiny svůj čas užily,“ podotý-
ká. Zároveň jsou prostory
wellnessu po půl osmé večer
určeny pouze pro dospělé,
aby si takémohli užít klidové
fáze.
Jednapadesátiletý rodák

z Jablonce nad Nisou začínal
s jedním domem bez větších
ambicí, dnes má v Bedřicho-
vě komplex čtyř objektů. Při-
znává, že ho tento typ podni-
kání změnil a z uspěchaného
manažera se stal chlapem,
který si umí po ránu užít po-
časí a běžkování.
„Čtyřikrát týdně teď cho-

dím na jógu. Kromě pátku, to
samozřejmě chodívámna fot-
bálek. Práci si můžu rozložit,
jak potřebuju,“ vypráví. „Nej-
prve jsem chtělmít hlavně zá-
zemí do budoucna. Byl to
sen. Začínali jsme s manžel-

kou jako rodinný penzion, za-
pojovali se pouze bratři a ma-
minka, všechno se ale změni-
lo koupí třetího objektu a ote-
vřením restaurace v roce
2008,“ zmiňuje.
Dneska v penzionu Uko

pracuje 25 lidí, při studiu už
se zapojují i dvě dcery. Mezi
klienty prý jednoznačně ve-
dou rodiny s dětmi, hlavně

v letním a zimním období.
Na jaře a na podzim se zase
zaměřují na tematické víken-
dy včetně relaxačních balíč-
ků. „Nově zapojujeme i školi-
cí centrum se čtyřmi míst-
nostmi, kde zejména firmám
poskytujeme zázemí třeba
pro teambuildingy,“ uvedl
Uko. Prostory penzionu si
průběžně navrhují sami

s manželkou. Třeba symbol
srdce v různých provedeních
je tu při troše všímavosti
takřka všudypřítomný. „Rádi
cestujeme, snažíme se hodně
dívat a tím se inspirujeme.
Co je nám příjemné a líbí se
nám, to se snažíme přenést
v rámci možností do našich
služeb,“ dodává.
Pouze jediné místo tady

není určeno i dětem. Za jed-
ním z domů je klidová zóna
pro dospělé, kde je rybníček
se pstruhy. Snad ani nepře-
kvapí, že na jógový sál dohlí-
ží z protější stráně vyřezaný
Buddha, který je v noci osvíce-
ný.

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Kvalita hotelů a penzionů
v Česku roste. Promítá se to
i do tuzemského cestovního
ruchu. Trendem je zvyšování
kvality služeb při zachování
konkurenceschopné ceny
v porovnání se zahraničím.
Na kvalitu tlačí rovněž

sami zákazníci tím, že své
zkušenosti častěji sdílí na in-
ternetu. Díky růstu průměr-
némzdy a vlivem bezpečnost-
ní situace ve světě roste zá-
jem Čechů i lidí ze zahraničí
o tuzemské destinace. Že je
o Česko zájem, potvrzují i čís-
la rezervačního portálu Ho-
tel.cz. PodleMilana Petra,ma-
nažera největšího českého re-
zervačního portálu Hotel.cz,
vzrostl počet rezervací od
roku 2010 dvaapůlkrát.
„V této dekádě si u nás lidé

každý rok objednali zhruba
o deset procent více pobytů
než v roce předchozím. Vý-

jimkou byly roky 2014
a 2015, kdy byl nárůst skoro
čtvrtinový,“ uvádí Petr.
O výběru ubytování nejčas-

těji rozhodují lokalita a cha-
rakter služeb. Příznivá ekono-
mická situace dovoluje inves-
tovat do ubytovacích zaříze-
ní, a tak je z čeho vybírat.
Mezi Čechy jsou čím dál tím
více oblíbené wellness-poby-
ty. Vyhledávají je mladé
bezdětné páry i lidé, kteří
mají odrostlé děti a chtějí si
užívat znovu nabytého volné-
ho času. „Trend potvrzuje
nejen konstantně rostoucí po-
ptávka a nabídka služeb, ale
například i hledanost klíčové-
ho slova ‚wellness-pobyt‘, kte-
rá se od roku 2010 více než
zčtyřnásobila,“ dodává Petr.
Mezi nejpopulárnější patří

tradičně Mariánské lázně
a Františkovy Lázně v západ-
ních Čechách, na Moravě pak

Lázně Luhačovice. Že je na
trhu hlad po lázeňských služ-
bách, potvrzuje i velký zájem
o nejmladší zařízení svého
druhu u nás – Lázně Lednice.
Exponované termíny je zde
nutné rezervovat alespoň
s půlročním předstihem, po-
dobně jako v zavedených lá-
zeňských destinacích. U ro-
din s dětmi se těší oblibě hote-
ly a hotelové komplexy v pří-
rodě. Většinou je poznáte
podle označení resort. Klíčo-
vé je zabavit rodinu na celou
dobu pobytu.
Dnešní dobu poznamenal

nástup sociálních sítí. Nikdy
nebylo tak jednoduché sdílet
své osobní zážitky on-line.
Lidé rádi hodnotí na sociál-
ních sítích i mimo ně. Podle
recenzí ostatních se rozhodu-
jí. Je jedno, jestli kupují prač-
ku, nebo vybírají pobyt v Kr-
konoších,“ dodává Petr. ČTKK oblíbenému relaxu patří masáže. PROFIMEDIA.CZ

Jaroslav Uko se ženou u vstupu do restaurace 2x ARCHIV

Část penzionu s wellness-centrem i ubytováním

Tipy na výlety

V okolí jsou dvě přehrady,
Josefodolská a Bedřichovská,
v té se dá v létě i vykoupat.
Jaroslav Uko však vybral dva
své osobní tipy:

● Doporučuje pěší vycházku
lesem na rozhlednu Králov-
ka s krásným výhledem, kde
už je také hřiště a bufetová
restaurace. Pak zpět do pen-
zionu Mravenčí stezkou pro
děti, která je lemovaná vyře-
závanými zvířaty žijícími
tady v horách.

● Tři kilometry od penzionu
se nachází obrovský přírod-
ní viklan, který můžete rozký-
vat. „Jak to vzniklo a kdy, to
nikdo neví. Ale poslední do-
bou se o němmluví a je hod-
ně oblíbený,“ říká Uko.

Pohoda, když ptáci chodí pěšky

Trend. Klíčový je wellness-pobyt
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V průběhu velikonočních
svátků od 29. března do
2. dubna připravilo plzeňské
vědecké centrum Techmania
speciální doplňkový pro-
gram. Svátky představí z tro-
chu jiného úhlu pohledu.
„Lidé se mohou těšit na

pět workshopů inspirova-
nýchVelikonocemi,“ říká Da-
vid Lobotka,manažer progra-
mového oddělení. Návštěvní-
ci workshopů se podívají, jak
mohou vypadat kraslice ma-
lované přírodou. Dozvědí se,
že vrba není jenom zdrojem
proutí na výrobu pomlázky,
ale že má pro člověka další
nezastupitelné úlohy. A že si
navíc vrba s vrbou může po-
povídat! „Zájemcům rovněž
prozradíme, co společného
mají vrba a acylpirin. A dojde
i na kopřivy, podíváme se,
jak úžasně vypadají jejich ža-
havé chlupy,“ vybízí k ná-
vštěvě David Lobotka.
Věda je v celé Techmanii

představována zábavným

a zajímavým způsobem a ani
velikonoční doplňkový pro-
gram nebude výjimkou. Ná-
vštěvníci si budou moci vše
vyzkoušet v praxi a ověřit
pod mikroskopem.
„V Techmanii si zakládá-

me na tom, že věda je pro ná-
vštěvníky daleko lépe pocho-
pitelná, pokud si vše sami vy-
zkouší. Proto i o Velikono-
cích budou odborné informa-

ce doplněny jednoduchými
pokusy,“ dodává Lobotka.
V prostorách bývalých to-

várních hal Škodovky se na-
chází stovky interaktiv-
ních exponátů, jediné 3D
planetárium u nás, labora-
toře nebo moderní projek-
ční sály. Centrum vědy je
zároveň jedinou veřejně
přístupnou částí bývalých
továren. HOP

Lysá nad Labempatří až do ne-
děle přírodě. Již poosmačtyři-
cáté se tam koná pokračování
největší zahrádkářské, za-
hradnické, zemědělské a po-
travinářské události – akce Ze-
mědělec & Jaro s koňmi.

Jako každoročně se na vý-
stavišti představí široký sorti-
ment jarních květin, osiv,
stromků, keřů, postřiků a za-
hradnických pomůcek dopl-
něných o zemědělskou a za-
hradní techniku. Návštěvníci
se mohou těšit na zahradnic-
ké trhy, kde budou mít mož-
nost nákupu jak rostlinného
materiálu, tak potřeb a pomů-
cek pro zahradu. V rámci vý-
stav se budou moci děti svézt
na ponících a můžou se těšit
na malé hříbátko, které si bu-
dou moci pohladit.

Milovníkům koní a jezdec-
kého sportu se otevřou brány
haly C, kde se uskuteční již
pátý ročník Jezdeckého festi-
valu. Sobota bude patřit dre-
zuře a voltiži, poslední den je
vyhrazen pouze soutěžím
spřežení. I zde budou prodej-
ní stánky s jezdeckými potře-
bami. HOP

Pod hladinou

Odhalte sílu moří a oceánů,
která vládne světu pod hladi-
nou. Instalace čtrnácti inter-
aktivních exponátů je umístě-
ná v osmi velkých přeprav-
ních kontejnerech.

● Každý může vidět a sám
experimentovat s tím, jaké
síly na moři působí. Vyzkou-
šet si, jak vznikají vlny, vodní
víry, či dokonce tsunami. Zá-
jemci ale mohou na vlastní
kůži zažít i únik z potápějící
se lodi nebo se naučit správ-
ně uvázat ji ke břehu tak,
aby neuplavala.

● Součástí interaktivních expo-
nátů jsou také ilustrační vi-
dea a řada atraktivních od-
borných informací. Každý si
tak přijde na své. Stejně jako
Techmania Science Center je
i sama expozice Pod hladi-
nou určena celá rodině.

inzerce

Expozice Pod hladinou je otevřena do konce roku. METRO

TÝDENÍK PRÁVĚ V PRODEJI

• Srovnání léků na bolest: Ibalgin, brufen, paralen
či antidepresiva?

• A rady primáře Jiřího Kozáka, experta na léčbu bolesti

A navíc:
Devět velkých rozhovorů

JAK
VYPNOUT
BOLEST

Jaro v Lysé.
Výstava bude
bavit také děti

Velikonoce v Techmanii.
Tyto svátky jsou věda!
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Manželkou následníka
trůnu Františka
Ferdinanda d’Este
byla Žofie:
a) Kinská
b) Chotková
c) Berchtoldová

2 James E. Ray byl
odsouzený za vraždu
černošského vůdce
Martina Luthera Kinga
z roku:
a) 1948
b) 1968
c) 1988

3 Mezi Adamovem
a Křtinami leží jeskyně
propojená uměle se
sousední Jestřábkou.
Jmenuje se:
a) Netopýrka
b) Piková dáma
c) Kanibalka

4 Herec Radovan
Lukavský, který
zemřel před deseti
lety, se narodil v roce:
a) 1919
b) 1939
c) 1959

5 Před 25 lety byl
předsedou ČSSD
zvolen Miloš Zeman,
ve funkci jej roku 2001
nahradil:
a) Stanislav Gross
b) Vladimír Špidla
c) Vladimír Mečiar

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -11,6 °C/19,5 °C
Roky výskytu: 1785/1903

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu
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Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 4
Max. 8

Min. 5
Max. 9

Min. 7
Max. 11

Min. 6
Max. 10

Sudoku

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí,

Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 To je šoubyznys
15:35 Neobyčejné životy
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 Kouzlo Afriky
14:00 Postřehy odjinud
14:10 Krasobruslení:

MS 2018 Itálie
16:25 Postřehy odjinud
16:30 Zeměpis světa
16:50 Zeměpis světa
17:10 Sousedé
17:35 Podtrženo, sečteno!
17:50 S kuchařem kolem světa
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické
humoresky (29/39)
Krimiseriál (ČR, 2007).
Ani tentokrát nebude chybět
případ vraždy, do kterého se
zaplete záchrana života.
Hrají: T. Töpfer, I. Trojan,
O. Vízner a další. Režie
A. Moskalyk, P. M. Solo

21:30 Všechnopárty
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Hej, mistře basů
23:45 Případy detektiva

Murdocha X
00:30 AZ-kvíz
00:55 Objektiv
01:30 Kuchařská pohotovost
01:55 Žiješ jenom 2x
02:20 Sváteční slovo kazatele

Evangelické církve meto-
distické Petra Vaďury

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Podivuhodné přírodní
úkazy III (3/3)
Už jste někdy viděli chytré
kozy, které se svalí na zem
při prvních známkách
nebezpečí? Nebo sumce
lovící na břehu ptáky? Jevy
a momenty, které šokují

20:55 Rudí prezidenti (4/5)
21:55 Gomora II (9, 10/12)
23:30 Silkwoodová

Drama (USA, 1983)
01:35 Trabantem Jižní

Amerikou (4/12)
02:05 52 dní na útěku
02:30 Květiny kolem nás
02:55 Parkování
03:20 Velikonoce v Míkovicích
03:45 Ta naša kapela
04:10 Žijeme s vírou
04:35 Ochránce

ČT2

20:15 1890 (12)
Historický seriál (SR, 2017).
Detektiv Marton zatkl
bylinkářku Doru, ta však
vehementně popírá, že by
vraždila. Zatímco četník
Nahálka zcela propadne
půvabům mladé zlodějky
zavřené spolu s Dorou,
bylinkářku kdosi otráví.
Hrají: J. Koleník,
S. Majer, M. Ondrík a další

21:50 Mizerové 2
Akční komedie
(USA, 2003)

00:50 Policie v akci
01:50 Komisař Rex III (11, 12)

Krimiseriál
(N/Rak., 1996)

03:55 Doktor z hor:
Nové příběhy VII (2)
Seriál (N, 2014)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko trendy
15:30 SMASH!

Svět komiksů
15:35 Óčko trendy
17:00 Óčko news
17:05 Novinky
18:00 Óčko trendy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22:00 Digital Love
22:30 Party ride
01:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Krycí jméno
U. N. C. L. E.
Akční komedie (USA/VB,
2015). Agent CIA Solo
a agent KGB Kuryakin jsou
nuceni odložit dlouholeté
nepřátelství a spojit síly, aby
ochránili svět před jadernou
hrozbou. Hrají: H. Cavill,
A. Hammer, A. Vikanderová,
E. Debickiová a další.
Režie G. Ritchie

22:30 Pád Londýna
Akční film (USA, 2016)

00:25 Odložené případy II (3, 4)
01:50 Námořní

vyšetřovací služba VII
02:35 Kolotoč
03:00 Krok za krokem V (22)
03:25 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (171)

NOVA

20:15 Odysseus:
Cesta do temnoty
Dobrodružný film
(USA/Kan., 2008).
Hrají: A. Vosloo, S. Bacic,
J. R. Bourne, S. Salomaaová,
M. Antonakos, S. von
Pfettenová a další.
Režie T. Ingram

22:10 Krokodýl: Návrat
do krvavé laguny
Horor (USA, 2007)

00:00 Americký chopper V (9)
Seriál (USA, 2007)

01:00 Všemocný (4)
Krimiseriál (USA, 2015)

01:55 Poslední loď II (5)
Akční seriál (USA, 2014)

02:50 Všemocný (4)
Krimiseriál (USA, 2015)

03:45 Poslední loď II (5)
Akční seriál (USA, 2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem V (22)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (171)
14:05 Odložené případy II (3)
15:00 Odložené případy II (4)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VII
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3430)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch V (14)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (2)
14:25 Komisař Rex III (11)

Vražda na jídelníčku
15:30 Komisař Rex III (12)

Krvavé růže
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Simpsonovi XII (13, 14)
13:10 COOLfeed
13:20 Simpsonovi XII (15, 16)
14:20 Teorie velkého

třesku IX (24)
14:45 Teorie velkého

třesku X (1)
15:15 Futurama IV (6)
15:45 Americký chopper V (9)
16:45 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi XII (17)
18:45 Simpsonovi XII (18)
19:15 Simpsonovi XII (19)
19:45 Simpsonovi XII (20)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

„Hodnej pejsek,
najdi klíče!“
KAMIL KRAL
Facebook
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Sobotka. Konec politika

DĚKUJEME!
Takový politik, ten se má. Když v práci něco nestihne nebo udělá
špatně, co se mu stane? Většinou nic. To je i případ zákona na
ochranu osobních údajů. Tady je jeho příběh: EU vydala hodně
přísné nařízení, které má chránit každého občana, aby nebyla
zneužita jeho osobní data. Nařízení je ale napsané tak, že zcela
znemožní například práci novinářů. Naštěstí mohou politici při-
jmout zákon, který nařízení EU převede do národního právního
systému. Politici mohou do zákona třeba napsat, že novináři mo-
hou svou práci dělat jako doposud a nebude jim za to hrozit po-
kuta až 20 milionů eur. Nařízení EU bylo přijato v dubnu roku

2016. Máme březen 2018 a tzv.
GDPR začne platit už za 62 dní.
Jestli se ptáte, kde je ten zákon,
který evropské nařízení upravuje
pro český první řád, odpovím jed-
noduše: teprve tento týden prošel
přes vládu do Sněmovny! Navíc
většina parlamentních stran
k němumá výhrady a kromě výji-

mek pro novináře tam chce i výjimky pro úřady a další instituce
nebo snížit pokuty atd. Z toho vyplývá, že se o tento zákon pove-
de klasická dlouhá tříkolová bitva. Pro nás novináře to znamená,
že 25. května začne tvrdé nařízení EU platit bez pardonu. Den
poté po Zprávách mohou nastoupit úředníci a vyměřit nám bru-
tální pokutu. A to i přes to, že nám politici v Partii prakticky per-
manentně tvrdí, jak jim záleží na svobodě slova a svobodných ne-
závislýchmédiích. Tak tady je výsledek práce politiků za dva
roky! Co by se stalo, kdybyste třeba ve vaší práci nechali něco
(pro někoho hodně důležitého) ležet v šuplíku nebo na polici dva
roky? Váš nadřízený by asi nebyl úplně nadšený. Mám takový ne-
blahý pocit, že politici nějak zapomněli, pro koho pracují
a kdo se jim skládá na (krásné) výplaty. Vážené dámy političky,
vážení pánové politici, děkujeme za skvěle odvedenou práci.

Iva
Hejzlarová

Nazdobíme vajíčka
a syn s dědou

upletou pomlázku.

Citát

Nařízení je ale
napsané tak, že zcela
znemožní například
práci novinářů.
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(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Filip
Reiniš

U stolu s učebnicemi
a čokoládovým

zajíčkem.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 23. 3.

ZAMILUJESEDO VÁS?

Napište miSMS ve tvaru25VCP
a svoji otázku na číslo904 30 55
nebo volejte na906 70 30 35

Napište miSMS ve tvaru25VCP
Věštím z karet od roku 1998

KartářkaMatylda

Bude pro vás tento rok lepší?p
Pošlete SMS ve tvaru 17EFZ a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

á t l ší?
2018!

Dnes se objeví osoba, kte-
rá vás nečekaně pozve na

schůzku. Pokud je vám sympatická,
není důvod, abyste pozvání nepřijali.

Váš partner dnes projeví
nelibost nad úspornými

opatřeními, která jste zavedli. Vysvět-
lete mu, že teď je to zkrátka nezbytné.

Nezadaní dnes potkají oso-
bu, ze které se jim úplně

podlomí kolena. Musí si však dát pozor
na to, jaký má charakter. Opatrně!

Probouzí se ve vás nefalšo-
vaná jarní smyslnost. Bude-

te dnes hodně přemýšlet o všech mož-
nostech, jak naplnit vaše touhy.

Romantický večer jako pře-
dehra k noci plné splněných

tužeb. To je skvělý program na pátek.
Užijte si pohodu s partnerem.

Budete mít dnes příležitost
k flirtu. Zadaní však musí za

každou cenu odolat, tentokrát by se jim
takový úlet dost vymstil.

Hvězdy velmi podporují váš
sexappeal. Dnes jím však

nesvádějte pro svou zábavu okolí, ale
zaměřte se na svého partnera.

Dnes vám dojde trpělivost.
Důrazně dáte partnerovi na

vybranou. Vy, nebo jeho přátelé? V po-
slední době je totiž upřednostňuje.

Od rána budete mít vnitřní
obavu z toho, že se s partne-

rem pohádáte. Pokud k tomu nezavdá-
te příčinu, nic takového nehrozí.

Zadaní dnes pocítí určitou
frustraci a nudu ve vztahu.

Neznamená to, že je něco špatně. To se
zkrátka čas od času stává.

Pokud dnes a v dalších dnech
potkáte osobu ve znamení

Kozoroha, zbystřete. Může jít o vašeho
nového partnera pro super vztah.

Přesvědčíte se o tom, že když
se o věcech mluví upřímně,

dají se vyřešit i problémy, které se zdály
být nepřekonatelné.

Komiks. Divadlo S+H hraje v sobotu 7. 4. 2018 představení Hurvínekmezi osly

Řešení sudoku

Sloupek

TOMÁŠ
HAUPTVOGEL
MODERÁTOR PARTIE TV PRIMA

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Baví se dva. „Hele, kolik je
té tvé nové holce?“
„Čtyřicet dva.“

„Ty bláho, to je jak moje
matka.“

„To je tvoje matka.“

Stein se vrací z pohřbu
své ženy, když ho osloví
jeden smuteční host:

„Pane Stein, jak se cítíte?“
„Ale víte, že mi ta

procházka udělala docela
dobře?“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50

na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Celestýna
Skrbková
Koledníkům

neotvírám. Mazanec
a beránka si dáme.

Anketa Které velikonoční tradice a zvyky dodržujete?

Dopisy a vzkazy

Vážit si učitelů
Musím reagovat na článek
Jana Pokorného. Autor
v úvodu vzpomíná na
15. březen 1939 a Bílou
horu a vyslovuje pochyb-
nost, jestli se o tom učí ve
školách. Zjevnou souvis-
lost to sice nemá, ale
panu Pokornému to slou-
ží k napadání studentů
a jejich učitelů, kteří ve-
dou žáky k tomu, aby de-
monstrovali proti výsled-
kům voleb, demokraticky
zvolenému prezidentovi
a vyřvávali na náměstích.
Dovoluji si připomenout,
že podobné vyřvávání
bylo v roce 1989 hybnou
silou pádu komunismu
v naší zemi. Mám však do-
jem, že i to bylo panu Po-
kornému nepříjemné. De-
monstrace ale k demokra-
cii patří a patří k ní i prá-
va menšin projevovat svo-
ji vůli i nevůli. Vztaženo
na volbu prezidenta Zema-
na, čítá tato menšina hod-
ně přes dva miliony obča-
nů, kteří nejsou spokojeni
s tím, jak si tento pán ve
své funkci počíná. Ne
všichni demonstrují, ale
jsem rád, že to dělají ale-
spoň studenti. Vážím si
i jejich učitelů a jsem rád,
že jejich hodnocení a oce-
nění není v rukou tako-
vých pánů Pokorných.

ING . IVAN MEZLÍK, KOLÍN 2

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Impuls pro Metro

„Buď vyhrávám,
nebo se učím.“

BETHANIE
MATTEKOVÁ-SANDSOVÁ
AMERICKÁ TENISTKA

I když prohrála, slavila v Miami
malé vítězství. Před devíti měsíci
ve Wimbledonu s vykloubenou
čéškou musela na operaci. Ve
středu si znovu užila zápasovou
atmosféru i aplaus diváků. Alizé
Cornetovou však neporazila.
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O tenhle telefon
se nemusíte bát
ani v těch nejex-
trémnějších pod-
mínkách.

Právě teď by měli zbystřit
všichni, kteří pracují v za-
prášených prostorách nebo
se ve volném čase rádi vydá-
vají na dobrodružné výlety
domíst, kde panují extrém-
ní klimatické podmínky.
Jestli k nim patříte, jistě sami
víte, že ani v jednom z těchto
případů nemůžete mít po
kapsách běžný mobilní tele-
fon. Jeho životnost se totiž
v takovém prostředí výrazně
snižuje. Bez telefonu se ale
v jedenadvacátém století obe-
jde jenmálokdo, a tak přichá-
zí na řadu outdoorové telefo-
ny Aligator z všeříkající pro-
duktové řady eXtremo. Napří-
kladmodelR30 – odolný out-
doorový obrněnec, který na

rozdíl od většiny stejně za-
měřených konkurenčních
telefonůnabízímnoho nad-
standardních funkcí.
Tou nejvýraznější je „pro-

měna“ v powerbanku, díky
čemuž můžete z telefonu do-
bíjet třeba telefony vašich ka-
marádů nebo jakákoliv jiná
zařízení s USB. Vysokokapa-
citní 4400mAh baterie po-
skytne dostatek „šťávy“ pro
všechny. Oddělit soukromý
život od pracovního vám

zase umožní slot pro dvě SIM
karty, jež mohou být na pří-
jmu obě současně. Ve výbavě
nechybí ani FM rádio, LED
svítilna nebo fotoaparát pro
zachycení důležitých mo-
mentů. Snadnému ovládání
potom napomáhá ergono-
mické pogumované tělo s vel-
kými tlačítky i barevný 2,4"
displej. R30 eXtremo samo-
zřejmě obdržel certifikaci
IP68, která zaručuje mini-
málně půlhodinovou výdrž

v metrové hloubce vody,
odolnost proti vniknutí pra-
chu a v tomto případě i pře-
žití pádu z dvoumetrové
výšky. Zakoupit ho můžete
v IT e-shopu Mironet za
1498 korun.

Nezničitelný Aligator dobře poslouží všude. 2x MIRONET

Mámnepravidelnou výpla-
tu, a tak někdy utrácím
víc, než mám na účtu. Dá
se to s bankou nějak řešit?
Pavel
Vyřiďte si v bance povolené

přečerpání. U mBank se služ-
bou mRezerva zaplatíte jen
úroky z vyčerpané částky za
období, kdy úvěr čerpáte. Pro
ilustraci: pokud při limitu
30 tisíc vyčerpáte za 5 dnů
10 tisíc korun, úrok bude jen
26 korun.

Michal Pokluda, ředitel
produktů a inovací v seg-
mentu depozit mBank

Telefony ZenFone cílí na uži-
vatele, kteří si potrpí na per-
fektní design a nadstandard-
ní hardwarovou výbavu.
ASUS ZenFone 4 jde v tomto
ohledu ještě dál. Po vzoru bra-
trských notebooků ZenBook
se dočkal ještě luxusnějšího
zpracování z prémiových ma-
teriálů.Má osmijádrový proce-
sor Qualcomm Snapdragon
630 a plné 4 GB operační pa-
měti. ZenFone 4 potěší také
vášnivé fotografy.

ASUS ZenFone 4 pořídíte
za 9990 Kč v e-shopu Miro-
net, k němudostanete 32GB
flash disk Kingston jako dá-
rek.

Aligator R30 eXtremo:
mobil pro drsňáky

mBank. J dete
přes limit? To
vás nezruinuje

Číslo dne

157
Pražské Letiště Václava Havla
zvýší v létě počet destinací
o šest. Celkově bude mít čes-
ká metropole přímé spojení
do 157 míst. Největší novin-
kou nadcházející sezony bu-
dou denní přímé lety do Fila-
delfie. Častěji se bude létat
do Číny, Španělska, Ruska,
Itálie či Řecka.

Asus ZenFone4.
Kovová stylovka
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Šéf svazu Jiří
Hamza věří, že se
Ondřej Rybář bude
nadále podílet na
rozvoji českého
biatlonu.

Ondřej Rybář po sezoně opus-
tí roli šéftrenéra, ale už do-
stal nabídku na post sportov-
ního ředitele a metodika.
„Myslím, že končí jako šéftre-
nér, ale ne v biatlonu,“ řekl
Hamza ČTK a Právu. „Věřím,
že se dohodneme. Ondra
bude určitě dál pevnou sou-
částí týmu, jen v jiné roli, po-
kud to přijme. Jednáme
o tom takhle, je to otevřené.“
Rybářovi končí smlouva

a dál ve funkci šéftrenéra ne-
hodlá pokračovat kvůli rodi-
ně. Nechce objíždět Světové
poháry, ale pomáhat doma
s výchovou synů. „Každý
máme rodiny a děti, máme
i občanské životy. Ondra pro
český biatlon strašně moc
udělal a myslím, že ještě udě-
lá. Za tu roli jemu třeba podě-
kovat. Věřím, že bude i dál

jedním z mých nejbližších
spolupracovníků,“ řekl
Hamza. Podle předsedy svazu
by Rybář z pozice metodika
mohl být jakousi opozicí re-
prezentačních trenérům.
Otázkou je, zda pozice

šéftrenéra v českém biatlonu
po Rybářově odchodu zůsta-
ne. „Je to ve vývoji, nechci
teď říkat tak ani tak. Udělá-
me vše, aby to bylo ku prospě-
chu biatlonu, abychom moh-
li dál dělat lidem radost,“
řekl Hamza.
Končící sezona je tak záro-

veň začátkem jednání o slože-
ní realizačních týmů repre-
zentací. „Nejpozději do kon-
ce dubna bude jasno,“ uvedl

Hamza a nechtěl zatím ko-
mentovat informaci, že u žen
nebude pokračovat Zdeněk
Vítek. „Není to teď na stole.
Jednáme o tom, kdo budemít
jakou roli. Určitě nechceme
lidi ztratit. Není nás moc. Je
to všechno o konsenzu lidí,
co se v biatlonu pohybují.“
V úvahu přichází i zapojení

střeleckého trenéra. „Zabývá-
me se všemi variantami,“ při-
kývl Hamza a doplnil, že je
možné i angažmá zahraniční-
ho odborníka. „Nic není vy-
loučeno. Vedeme jednání
a uvidíme, kde budeme a kde
nebudeme úspěšní. Chceme,
aby biatlonový příběh mohl
pokračovat,“ dodal. ČTK

Sprint mužů v Ťumeni

Devětadvacetiletý Francouz
Martin Fourcade vyhrál
poslední biatlonový sprint
sezony Světového poháru
a má malý křišťálový glóbus.

● Čeští reprezentanti na Sibiři
nestartují. Finálové závody
se kvůli nedořešenému
dopingovému skandálu
Ruska rozhodli bojkotovat.

Ondřej Rybář ČTK

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• NEUKOJENÉ DŮCHODKYNĚ.
Pošleme ti nahé fotky. Zašli
SMS ve tvaru 46DDA a text na
909 15 50
• Mladé koťátko k pomilování!
Jsem hravá a ty :-)? Jiřinka, 20.
Brnkni mi 909 90 99 25 a klidně
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 11ZZS a tvůj text!

VOLEJ MI IHNED, OTROKU!
T: 909 801 801 kód CZH30

• Mamina Jana 37. Vyměním
jeden den mateřské za více
dnů nemanželského sexu :-)!
Možnost pravidelně! Volej
909 80 50 40 nebo mi pošli
SMS na číslo 909 15 45 s kó-
dem 25RHR a tvůj text!

Hollweg pomohl k postupu
Hokejisté Plzně zdolali v pátém čtvrtfinálovém utkání
doma Olomouc 5:0 a postoupili mezi nejlepší čtyři celky
extraligy. Vítěz základní části po úvodním nezdaru otočil
sérii a vyhrál 4:1 na zápasy. V souboji Hradce Králové
s Libercem si první postupový mečbol vybojovali Bílí
Tygři, kteří včera uspěli na ledě Mountfieldu 2:1. MAFRA

Upadl při čtverném skoku
Michal Březina je na krasobruslařském mistrovství světa
po krátkých programech na 17. místě se ziskem 78,01
bodu. Ve svém programu se nevyvaroval pádu po čtver-
ném salchowu. „Skok byl v pořádku, ale v dopadu mi
ujela brusle, to se bohužel může stát,“ řekl po jízdě. Do
klání o zlato, které se uskuteční zítra, má zatím nejlépe
nakročeno Američan Nathan Chen. AP, IBE

Pozice metodika.
Opozice trenérům

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Praxe není nutná, vše naučíme.
vOLeJte ZDarma
800 70 70 70!

LeHKá PráCe OStrava
ServIS eLeKtrOnIKY
19 000 Kč měSíčně

garanCe Zvýšení mZDY
KLIDná PráCe

Intimní

Práce - nabídka

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162219

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730167712

• Rychlá a jednoduchá půjč-
ka. Diskrétní řešení. Splácení
na účet bez starostí. Zájemci
volejte T. Hertl tel. 739439599,
www.rychly-prachy.eu167846

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu, el. kytaru či
saxofon nebo trubku ? Kou-
pím i poškozené a nekomplet-
ní. Tel. 728473687 167912

Krátce z fotbalu

Tomáš Rosický se
rozloučí na Letné
Rozlučka bývalého kapi-
tána české fotbalové re-
prezentace Tomáše Ro-
sického s profesionální
kariérou se uskuteční
9. června na stadionu
Sparty na Letné. Do
Prahy dorazí také jeho
spoluhráči z národního
mužstva, Borussie Dort-
mund, Arsenalu Londýn
a samozřejmě ze Sparty.

Čínský debakl
Fotbalisté Walesu při
debutu trenéra Ryana
Giggse zahájili příprav-
ný turnaj čtyř zemí
v Číně výhrou 6:0 nad
domácím výběrem. Naše
reprezentanty dnes čeká
zápas proti Uruguayi.

Německé video
V německé fotbalové
lize bude od příští sezo-
ny oficiálně zaveden vi-
deorozhodčí. Dosud no-
vinka fungovala pouze
v testovacím režimu. ČTK




